
 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» Г.БЕЛГОРОДА 
 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 
 
« 07»  февраля 2023г.                                               №  277 

 
 
 

 О переходе на применение 
 ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО 
 в МБОУ СОШ №35 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации»,  статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации» приказываю: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФОП НОО, 
ФОП ООО и ФОП СОО в МБОУ СОШ №35 (Приложение №1). 

2. Заместителю директора Черных О.А., Губаревой А.А. 
руководствоваться планом-графиком, утвержденным настоящим 
приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                              В.А.Перелыгин 

                МБОУ СОШ №35 
 
 
 Исп. А.А.Губарева 
 
 
 
 
 
                                                                                              Приложение 1 



План-график  
по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением  
ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

Срок Мероприятия Ответственные 
Май, 
август 
2023 

Педагогический совет, посвященный 
вопросу  непосредственным полным 

применением  
ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

 

Зам. директора  
Губарева А.А. 
Черных О.А. 
 

Май, 
Июнь  
2023 

Экспертиза локальных актов школы в 
сфере образования 

Зам. директора 
Губарева А.А. 
Паршина М.В. 
Черных О.А. 
Руденко Н.М. 
Халимова Т.Н. 

март-
август 
2023 

 Привести библиотечный фонд школы 
в соответствие с ФООП 

Заведующая библиотекой 
Ткаченко Е.Г. 

Июнь 2023 Утверждение учебных планом, 
планом внеурочной деятельности в 
соответствии с ФООП 

Зам. директора  
Губарева А.А. 
Черных О.А. 

Июнь 2023 Провести диагностику 
образовательных  потребностей 
педагогических работников по 
вопросам перехода на применение 
ФООП 

Зам. директора  
Губарева А.А. 

Июнь, 
июль 2023 

Проанализировать профессиональные 
затруднения педагогических 
работников по вопросам перехода на 
применение ФООП 

Зам. директора  
Губарева А.А. 
Педагог-психолог 
Бутырина Е.И. 

Август 
2023 

Перераспределить учебную нагрузку 
педагогических работников 

Зам. директора 
Паршина М.В. 
 

Июнь-
август 
2023 

Обеспечить для педагогических 
работников консультационную 
помощь по вопросам ФООП 

Зам. директора  
Губарева А.А. 
Черных О.А. 

Август 
2023 

Провести родительские собрания, 
посвященные применению ФООП 

Классные руководители 

До 1 
сентября 
2023 

Разместить на сайте школы ФООП: 
ФОП НОО, ФОП ООО. ФОП СОО 

Васильева Н.И. 

 


	Срок
	Экспертиза локальных актов школы в сфере образования
	 Привести библиотечный фонд школы в соответствие с ФООП
	Утверждение учебных планом, планом внеурочной деятельности в соответствии с ФООП
	Губарева А.А.

		2023-06-19T12:43:32+0300
	Перелыгин Виталий Алексеевич




